H.AYUNTAMIENTO DE CENTRO
CORTE DE CAJA GLOBAL

Fecha Del: 01/10/2023 AL 29/12/2023 Hora: 16/01/2024 11:31:51 a. m. Hoja 1

1 IMPUESTOS

1 104 SOBRE ESPECTACULOS PUBLICOS $2,668,646.15

1 202 IMPUESTO PRED!AL $19,028,150.78

1 304 TRASLADO DE DOMING DE BIENES INMUEBLES $28,761,154.08

1 701 RECARGOS DE IMPUESTOS $4,075,156.75

1 702 MULTAS DE IMPUESTOS $834,020.20

1 704 GASTOS DE EJECUCION $1,783,081.58

$57,148,209.55
4 DERECHOS

4 318 LICENCIAS Y PERMISOS DE CONSTRUGCION $1,701,598.96

4 319 DE LAS LICENCIAS Y DE LOS PERMISCS PARA FUNCIONAMIENTCS, CONDOMINIOS Y LOT.,RELOTIFS, DIV Y SUBD. $1,218,365.37

4 320 DE LA PROPIEDAD MUNICIPAL $173,453.28

4 321 DE LOS SERVIGIOS MUNICIPALES DE OBRAS $1,281,855.72

4 322 DE LA EXPEDICION DE TITULCS DE TERRENOS MUNICIFALES $44,203.48

4 323 SERVICIOS, REGISTROS E INSCRIPCIONES $5,797,353.23

4 402 OTROS §38,354,373.61

4 501 RECARGOS $1,127,481.79

5 PRODUCTOS

oo,

101
102
103
203
204

$49,698,685.44

ARRENDAMIENTO Y EXPLOTACION DE BIENES DEL MUNICIPIO
PRODUCTOS FINANCIEROS

ENAJENACION DE BIENES MUEBLES NO SUJETOS A SER INVENTARIADOS
ENAJENACION DE BIENES INMUEBLES MUNICIPAL

ENAJENACION DE BIENES POR SUBASTA PUBLICA

$282,855.41
$10,499,160.25
30.00

$0.00

$0.00
$10,782,015.66

6 APROVECHAMIENTOS

8
&
&
&
6

102
103
104
108
301

MULTAS

INDEMNIZACIONES
REINTEGROS

OTROS APROVECHAMIENTOS
ACCESORIOS DE MULTAS

$1,657,053.45
$0.00
$1,230,000.00
§725,201.45
$22,183.17
$3,634,438.07

8 PARTICIPACIONES APORTACIONES,CONVENIOS,INCENTIVOS DERIV.DE LA COLAB.FISCAL Y FDOS.DIST.DE APORT

8
8
8
8
8
8
8
8
8
8
8
8
8
8
8
8
8
8

109
110
11
112
203
204
208
208
301
302
303
304
401
402
403
404
501
502

FONDQ MUNICIPAL DE PARTICIPACIONES (22%)

FONDO DISTINTO DE PARTICIPACIONES

FONDO DE FEIEF

PRODUCTOS FINANCIEROS PARTICIPACIONES

FONDO PARA INFRAESTRUCTURA SOCIAL

PARA EL FORTALECIMIENTO DE LOS MUNICIPIOS Y DE LAS DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL (FORTAMUN)
FONDO DE APORTACIONES PARA EL FORTALECIMIENTC DE LAS ENTIDADES FEDERATIVAS (FAFEF)
APORTACION MUNICIPAL

FEDERAL

CONVENIOS ESTADOS MUNICIPIOS

PRODUCTOS FINANCIEROS CONVENIO

PRODUCTOS FINANCIERCS CONVENIO FEDERAL

IMPUESTC SOBRE LA RENTA (ISR)

IMPUESTO SOBRE NOMINA (ISN)

MULTAS FEDERALES

ACCESORIOS DE MULTAS FEDERALES

FONDO PARA ENTIDADES FEDRATIVAS ¥ MUNICIPIOS PRODUCTCORES DE HIDROCARBUROS'
PRODUCTOS FINANCIEROS HIDROCARBUROS REGIONES MARITIMAS Y TERRESTRES

$377,714,355.00
$56,778,332.00
$19,910,732.69
$5,797,007.32
$20,498,907.17
$151,711,348.67
$0.00

$0.00
$235,712,288.13
$137,841,253.69
$1,936,881.38
$18,758.74
$0.00

$0.00
$148,764.98
$22,089.22
565,625,014.94
$3,830.88
$1,073,718,464.81

9 TRANSFERENCIAS ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS

g 304 PROYECTO DESARROLLO REGIONAL $0.00
9 305 PROGRAMAS REGIONALES $0.00
g 316 FONDO PARA EL FORTALECIMIENTO ESTATAL Y MUNICIPAL $0.00
9 319 FONDO DE APCYO EN INFRAESTRUCTURA Y PRODUCTIVIDAD $0.00
$0.00
10 INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTO
10 101 DEUDA INTERNA $0.00
$0.00
11 RETENCIONES
11 101 10% DE RETENCION DE MULTAS FEDERALES NO FISCALES $18,385.81
$18,385.81
INGRESOS DEL DIA $1,194,981,813.53 RECURSOS PROPIOS DEL DIA $121,263,248.72 Recibos Emitidos 90453
INGRESOS DEL MES $1,194,981,813.53 RECURSOS PROFIOS DEL MES $121,263,348.72 Recibos Vigentes 90055
INGRESOS ACUMULADO $5.202,410,676.23 RECURSOS PROFIOS ACUMULADO $627,363,831.75 Recibos Cancelados 398
RETENCIONES DEL DIA $18,385.81
RETENCIONES DEL MES $18,385.81
RETENCIONES ACUMULADO $158,440.44
INCENTIVO PREDIAL DEL DIA 1,159,339.14
INCENTIVQ PREDIAL ACUMULADO MES 1,159,339.14
INCENTIVO TRASLADO DOMINIO DEL DIA .00 :
INCENTIVO TRASLADO DOMINIO ACUMULADO MES .00 RN // | =8
PAUSIONDACSOLS /|
DEFA T0 DE INGRESOS |

A TITUCIONAL
NTO LuMs
n.l"““';:':‘:.. o 20713024

N
UBDIRECCIO
SDE |NGRESOS




