H.AYUNTAMIENTO DE CENTRO CORTE DE CAJA GLOBAL

Fecha De	el:	01/10/2023	AL	29/12/2023	Hora:	16/01/2024 11:31:51 a.m.	Hoja 1	
1 IMI	PUESTOS							
1	104	SOBRE ESPECTACULOS PUBLIC	os				\$2,668,646.15	
1	202 304	IMPUESTO PREDIAL TRASLADO DE DOMINO DE BIEN	IES INMI IERI ES				\$19,026,150.79 \$28,761,154.08	
1	701	RECARGOS DE IMPUESTOS	ICO INIVIDEDECO				\$4,075,156.75	
1	702	MULTAS DE IMPUESTOS					\$834,020.20	
1	704	GASTOS DE EJECUCION					\$1,783,081.58	
							\$57,148,209.55	
4 DE	RECHOS 318	LICENCIAS Y PERMISOS DE CON	NSTRUCCION				\$1,701,598.96	
4	319	DE LAS LICENCIAS Y DE LOS PE		ICIONAMIENTOS, CONDOMI	NIOS Y LOT. RELOTIFS, DIV Y	SUBD.	\$1,218,365.37	
4	320	DE LA PROPIEDAD MUNICIPAL					\$173,453.28	
4	321	DE LOS SERVICIOS MUNICIPALE					\$1,281,855.72	
4	322	DE LA EXPEDICION DE TITULOS SERVICIOS. REGISTROS E INSC		NICIPALES			\$44,203.48 \$5,797,353.23	
4	323 402	OTROS	KIFGIGINES				\$38,354,373.61	
4	501	RECARGOS					\$1,127,481.79	
							\$49,698,685.44	
	RODUCTOS		ION DE DIENES DE	MINIODIO			6000 DEE 44	
5 5	101 102	ARRENDAMIENTO Y EXPLOTAC PRODUCTOS FINANCIEROS	ON DE BIENES DEL	MUNICIPIO			\$282,855.41 \$10,499,160.25	
5	103	ENAJENACION DE BIENES MUE	SLES NO SUJETOS	A SER INVENTARIADOS			\$0.00	
5	203	ENAJENACION DE BIENES INMU	IEBLES MUNICIPAL				\$0.00	
5	204	ENAJENACION DE BIENES POR	SUBASTA PUBLICA				\$0.00	
		MENTOS					\$10,782,015.66	
	PROVECHA 102	AMIENTOS MULTAS					\$1,657,053.45	
6		INDEMNIZACIONES					\$0.00	
6	104	REINTEGROS					\$1,230,000.00	
6	109	OTROS APROVECHAMIENTOS					\$725,201.45	
6	301	ACCESORIOS DE MULTAS					\$22,183.17 \$3,634,438.07	
0 DA	ADTICIDAC	IONES, APORTACIONES, COM	IVENIOS INCENT	IVOS DEBIV DE LA COL	AR EISCAL VEDOS DIST I	DE APORT	\$5,004,400.07	
8	109	FONDO MUNICIPAL DE PARTICI		IVOS DENIV.DE EX COL	ABINGCAL TI DOCIDIOTI	A ORI	\$377,714,355.00	
8	110	FONDO DISTINTO DE PARTICIPA					\$56,778,332.00	
8		FONDO DE FEIEF					\$19,910,732.69	
8	112	PRODUCTOS FINANCIEROS PAI					\$5,797,007.32 \$20,498,907.17	
8	203 204	FONDO PARA INFRAESTRUCTU PARA EL FORTALECIMIENTO DE		Y DE LAS DEMARCACIONES	TERRITORIALES DEL DISTRIT	O FEDERAL (FORTAMUN)	\$151,711,348.67	
8	208	FONDO DE APORTACIONES PAI				,	\$0.00	
8		APORTACION MUNICIPAL					\$0.00	
8		FEDERAL CONVENIOS ESTADOS MUNICIPA	NOC				\$235,712,288.13 \$137,841,253.69	
8	302 303	PRODUCTOS FINANCIEROS CO					\$1,936,881.38	
8		PRODUCTOS FINANCIEROS CO					\$18,758.74	
8		IMPUESTO SOBRE LA RENTA (15					\$0.00	
8	402	IMPUESTO SOBRE NOMINA (ISN	1)				\$0.00 \$146,764.98	
8		MULTAS FEDERALES ACCESORIOS DE MULTAS FEDE	FRALES				\$22,089.22	
8		FONDO PARA ENTIDADES FEDE		IOS PRODUCTORES DE HIL	DROCARBUROS'		\$65,625,914.94	
8	502	PRODUCTOS FINANCIEROS HIE	ROCARBUROS REC	GIONES MARITIMAS Y TERF	RESTRES		\$3,830.88	
\$1,073,718,464.81								
9 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS 9 304 PROYECTO DESARROLLO REGIONAL \$0.00								
9		PROYECTO DESARROLLO REG PROGRAMAS REGIONALES	ONAL				\$0.00	
9		FONDO PARA EL FORTALECIMI					\$0.00	
9	319	FONDO DE APOYO EN INFRAES	TRUCTURA Y PROI	DUCTIVIDAD			\$0.00	
			THEO				\$0.00	
1010101	IGRESOS I 0 101	DERIVADOS DE FINANCIAMIE DEUDA INTERNA	:NIO				\$0.00	
-10	0 101	DEGDA INTERNA					\$0.00	
11 R	ETENCION	ES						
1:	1 101	10% DE RETENCION DE MULTA	S FEDERALES NO F	ISCALES			\$18,385.81	
							\$18,385.81	
N.SSE-	00 DEL 51	A	14 042 52	ECUDENCE PROPING PC. D.	A 6404.0	63,348.72 Recibos Emitidos	90453	
	OS DEL DIA OS DEL MES	\$1,194,98 \$1,194,98		ECURSOS PROPIOS DEL DI ECURSOS PROPIOS DEL MI		63,348.72 Recibos Emilios 63,348.72 Recibos Vigente		
INGRES	OS ACUMUL	ADO \$5,202,41	10,676.23 RE	ECURSOS PROPIOS ACUMI		63,831.75 Recibos Cancela	idos 398	
	NONES DEL		18,385.81 18,385.81					
	CIONES DEL CIONES ACU		58,440.44					
						A	n	

INCENTIV	O PREDIA	L DEL DIA	1,159,339.14		ATTICLE NO.			
		L ACUMULADO MES	1,159,339.14		The state of the s	(II)		
TANGE CONTRACTOR		ADO DOMINIO DEL DIA	.00	SURIDO	C C	Vait /		
		ADO DOMINIO ACUMULADO N		34		11000		
	FAUSTO-VIDAL SOLIS							

AYUNTAMIENTO CUNSTITUCIONAL DE CENTRO 2021-2024

SUBDIRECCIÓN DE INGRESOS FAUSTO VIDAL SOLIS DEPARTAMENTO DE INGRESOS